
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2027/3-11-1993 απόφασης 
Νομάρχη Κοζάνης περί κήρυξης ως αναδασωτέας 
έκτασης εμβαδού εξήντα εννέα στρεμμάτων (69,00 
στρ), στη θέση «Μάντρες» Δήμου Πολυμύλου Νο-
μού Κοζάνης και άρση της αναδάσωσης.

2 Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2022/4-10-1988 απόφασης 
Νομάρχη Κοζάνης περί κήρυξης ως αναδασωτέας 
έκτασης εμβαδού ογδόντα ενός στρεμμάτων και 
τριακοσίων πενήντα τετραγωνικών (81,350 στρ.), 
στη θέση «Κερασιές» Κοινότητας Πολυφύτου Νο-
μού Κοζάνης και άρση της αναδάσωσης.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέων δημόσιων εκτάσεων 
δασικού χαρακτήρα συνολικού εμβαδού 33,8262 
στρ. στη θέση «Προφήτης Ηλίας - Στρατώνες» της 
περιφέρειας Δ.Κ. Λαμίας, Δ.Ε. Λαμιέων Δήμου Λα-
μιέων, Π.Ε. Φθιώτιδας.

4 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
23.512,22 τ.μ. στη δασική θέση «Στανίτσα» του 
δημοσίου δάσους Γλυκομηλιάς του Δήμου Καλα-
μπάκας της Π.Ε Τρικάλων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 82994 (1)

Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2027/3.11.1993 από-
φασης Νομάρχη Κοζάνης περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας έκτασης εμβαδού εξήντα εννέα 
στρεμμάτων (69,00 στρ), στη θέση «Μάντρες» 
Δήμου Πολυμύλου Νομού Κοζάνης και άρση της 
αναδάσωσης.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του αρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

1.2. Του αρθρ. 280 του ν.  3852/2010 (ΦΕΚ  87 Α΄/ 
7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.3. Του π.δ. 141/27-12-2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27.12.2010) 

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 

Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 

του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α΄/22-12-2016) «Πτωχευ-

τικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 

Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-

ντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 

του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

1.4. Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α΄) «Μεταβίβαση αρ-

μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 

άλλες διατάξεις».

1.5. Τις διατάξεις παρ. 1 αρθρ. 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-

δημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις».

1.6. Τη με αριθμ. 272961/26.4.1982 κοινή υπουργική 

απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί «αναμόρ-

φωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής και αποφασι-

στικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», όπως τροποποιή-

θηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 347624/21.10.1982 

κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 841 τ.Β’).

1.7. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασι-

κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και και συγκεκριμένα 

τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44, όπως τροποποι-

ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 

και ισχύει σήμερα.

1.8. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας, την υπ’ αριθμ. 86004/1637/04-06-1987 δια-

ταγή του Υπουργείου Γεωργίας, σύμφωνα με την οποία 

έγινε αποδεκτή η υπ’ αριθμ. 417/1987 γνωμοδότηση 

των Προϊσταμένων Νομικών Διευθύνσεων της Διοίκη-

σης, την υπ’ αριθμ. 88872/573/19-2-2002 διαταγή του 

Υπ. Γεωργίας και την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7-5-2009 

διαταγή του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2. Την υπ’ αριθμ. 2027/3 -11-1993 απόφαση Νομάρχη 

Κοζάνης περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβα-

δού εξήντα εννέα στρεμμάτων (69,00 στρ), στη θέση 

«Μάντρες» Δήμου Πολυμύλου Νομού Κοζάνης και άρση 

της αναδάσωσης.

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017), με την 

οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου -Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 

Βασίλειος του Πολυκάρπου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιουνίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 172

1547

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.07.03 10:17:34
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1548 Τεύχος Δ’ 172/29.06.2017

4. Το αριθμ. 69941/24-5-2017 έγγραφο Δασαρχείου 

Κοζάνης.

5. Το αριθμ. 71580/26-5-2017 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Δασών Κοζάνης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 2027/3-11-1993 απόφα-

ση Νομάρχη Κοζάνης περί κήρυξης ως αναδασωτέας 

έκτασης εμβαδού εξήντα εννέα στρεμμάτων (69,00 στρ), 

στη θέση «Μάντρες» Δήμου Πολυμύλου Νομού Κοζάνης, 

και αίρουμε την αναδάσωση στο σύνολο της έκτασης, 

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 του 

ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του 

άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα, λόγω 

του ότι επιτεύχθηκε ο σκοπός της κήρυξης (πραγματική 

αιτία). Η διαχείριση της αναδασωθείσας ανωτέρω έκτα-

σης θα γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις της δασικής 

νομοθεσίας.

Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 19 Ιουνίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 82996 (2)

Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2022/4-10-1988 από-
φασης Νομάρχη Κοζάνης περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας έκτασης εμβαδού ογδόντα ενός 
στρεμμάτων και τριακοσίων πενήντα τετραγω-
νικών (81,350 στρ.), στη θέση «Κερασιές» Κοι-
νότητας Πολυφύτου Νομού Κοζάνης και άρση 
της αναδάσωσης.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

1.1. Του αρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 

την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

1.2. Του αρθρ. 280 του ν.  3852/2010 (ΦΕΚ  87 Α’/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλι-

κράτης».

1.3. Του π.δ. 141/27-12-2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27.12.2010) 

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 

Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 

του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α΄/22-12-2016) «Πτωχευ-

τικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 

Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-

ντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 

του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

1.4. Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α΄) «Μεταβίβαση αρ-

μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 

άλλες διατάξεις».

1.5. Τις διατάξεις παρ. 1 αρθρ.28 του ν. 4325/2015 «Εκ-

δημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις».

1.6. Τη με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουρ-

γική απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί 

«αναμόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής 

και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την 

αριθμ. 347624/21-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση 

(ΦΕΚ 841 τ.Β’).

1.7. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασι-

κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και και συγκεκριμένα 

τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44, όπως τροποποι-

ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 

και ισχύει σήμερα.

1.8. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας, την υπ’ αριθμ. 86004/1637/04-06-1987 

διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας, σύμφωνα με την 

οποία έγινε αποδεκτή η υπ’ αριθμ. 417/1987 γνωμο-

δότηση των Προϊσταμένων Νομικών Διευθύνσεων της 

Διοίκησης, την υπ’ αριθμ. 88872/573/19-2-2002 διαταγή 

του Υπ. Γεωργίας και την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7-5-2009 

διαταγή του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2. Την υπ’ αριθμ. 2022/4-10-1988 απόφαση Νομάρχη 

Κοζάνης περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβα-

δού ογδόντα ενός στρεμμάτων και τριακοσίων πενήντα 

τετραγωνικών (81,350 στρ), στη θέση «Κερασιές» Κοινό-

τητας Πολυφύτου Νομού Κοζάνης.

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 

οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 

Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4- Το αριθμ. 69869/24-5-2017 έγγραφο Δασαρχείου 

Κοζάνης.

5. Το αριθμ. 71573/26-5-2017 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Δασών Κοζάνης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 2022/4-10-1988 απόφαση 

Νομάρχη Κοζάνης περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτα-

σης εμβαδού ογδόντα ενός στρεμμάτων και τριακοσίων 

πενήντα τετραγωνικών (81,350 στρ), στη θέση «Κερα-

σιές» Κοινότητας Πολυφύτου Νομού Κοζάνης,και αίρου-

με την αναδάσωση στο σύνολο της έκτασης, σύμφωνα 

με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 

όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του 

ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα, λόγω του ότι επιτεύχθη-

κε ο σκοπός της κήρυξης (πραγματική αιτία). Η διαχεί-

ριση της αναδασωθείσας ανωτέρω έκτασης θα γίνεται 

σύμφωνα με τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 19 Ιουνίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1549Τεύχος Δ’ 172/29.06.2017

Αριθμ. 1822/83808 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέων δημόσιων εκτάσεων 
δασικού χαρακτήρα συνολικού εμβαδού 33,8262 
στρ. στη θέση «Προφήτης Ηλίας - Στρατώνες» της 
περιφέρειας Δ.Κ. Λαμίας, Δ.Ε. Λαμιέων Δήμου Λα-
μιέων, Π.Ε. Φθιώτιδας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ 87 Α’).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας- Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α’).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α’), όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α’), άρθρο 9 ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17 Α’) και άρθρο 
35 παρ. 1 ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α’) και συγκεκριμένα: 
α) του άρθρου 38 παρ. 1, β) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως 
ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980 και γ) 105204/ 
2793/31-07-2002.

6. Την υπ’ αριθμ. 110789/1293/02-09-2014 διαταγή 
του Υ.ΠΕ.Κ.Α.

7. Την υπ’ αριθμ. 6985/85797/1-6-2017 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελάδας «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
κ.λπ. στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευ-
θύνσεων» (ΦΕΚ 2003 Β’).

8. Την υπ’ αριθμ. 2704/83576/29-5-2017 αναφορά του 
Δασαρχείου Λαμίας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέων των αναφερόμενων στο θέμα εκτάσε-
ων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες δημόσιες δασικές εκτά-
σεις συνολικού εμβαδού 33,8262 στρ., που αποτελούνται 
από τρία επιμέρους αυτοτελή εδαφικά τμήματα Ε1, Ε2 και 
Ε3 και έχουν αντίστοιχα εμβαδό 18,7948 στρ,. 12,7578 
στρ. και 2,2736 στρ., στη θέση «Προφήτης Ηλίας - Στρα-
τώνες» της περιφέρειας Δ.Κ. Λαμίας, Δ.Ε. Λαμιέων Δή-
μου Λαμιέων, Π.Ε. Φθιώτιδας, οι οποίες εκχερσώθηκαν 
παράνομα και σταδιακά κατά το διανυόμενο χρονικό 
διάστημα μετά το έτος 1945 έως και σήμερα. Οι εκτάσεις 
αυτές πριν την καταστροφή τους καλύπτονταν από δασι-
κή βλάστηση αείφυλλων πλατύφυλλων (πουρνάρια) με 
ποσοστό δασοκάλυψης 50%, 70% και 70% αντίστοιχα 
και εμπίπτουν στην κατηγορία των εκτάσεων του άρ-
θρου 3 παρ. 1 του ν. 998/1979, όπως αντικαταστάθηκε 
με την παράγραφο 1 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 και 
ισχύει σήμερα, αποτελούν δε μαζί με τις όμορες δασικού 
χαρακτήρα εκτάσεις οργανική ενότητα που συμβάλλει 
στη διατήρηση της φυσικής και βιολογικής ισορροπίας 

και εξυπηρετεί την διαβίωση των ανθρώπων εντός του 
φυσικού περιβάλλοντος.

Η συνολική έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία: τμήμα 
Ε1 (23, 24, 25, ...41, 42, 23), τμήμα Ε2 (43, 44, 45, 46, 47, 
48, 49, 43) και τμήμα Ε3 (50, 51, 52, 53, 54, 50) και προσ-
διορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες 
ΕΓΣΑ ’87 στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλί-
μακας 1:3.000, το οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή 
και έχει όρια:

Τμήμα Ε1:
Ανατολικά: Με δάσος με βάση την αριθμ. 

2407/86334/2013 πράξη χαρακτηρισμού.
Δυτικά: Με δάσος με βάση την αριθμ. 2407/86334/2013 

πράξη χαρακτηρισμού.
Βόρεια: Με δάσος με βάση την αριθμ. 2407/86334/2013 

πράξη χαρακτηρισμού.
Νότια: Με δάσος με βάση την αριθμ. 2407/86334/2013 

πράξη χαρακτηρισμού.

Τμήμα Ε2:
Ανατολικά: Με έκταση δασικού και χορτολιβαδικού 

χαρακτήρα.
Δυτικά: Με δάσος με βάση την αριθμ. 2407/86334/2013 

πράξη χαρακτηρισμού.
Βόρεια: Με δάσος με βάση την αριθμ. 2407/86334/2013 

πράξη χαρακτηρισμού.
Νότια: Με δάσος με βάση την αριθμ. 2407/86334/2013 

πράξη χαρακτηρισμού.

Τμήμα Ε3:
Ανατολικά: Με δάσος με βάση την αριθμ. 2407/ 

86334/2013 πράξη χαρακτηρισμού.
Δυτικά: Με έκταση δασικού και χορτολιβαδικού χα-

ρακτήρα.
Βόρεια: Με δάσος με βάση την αριθμ. 2407/86334/2013 

πράξη χαρακτηρισμού.
Νότια: Με δάσος με βάση την αριθμ. 2407/86334/2013 

πράξη χαρακτηρισμού.
Σκοπός της κήρυξης των ανωτέρω εκτάσεων ως ανα-

δασωτέων, είναι η προστασία τους, η διατήρηση του δα-
σικού τους χαρακτήρα, ο αποκλεισμός διάθεσής των για 
άλλη χρήση και η επαναδημιουργία της καταστραφείσας 
δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 ν. 3900/2010 - 
ΦΕΚ 213 Α’) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989 - ΦΕΚ 8/Α’).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 19 Ιουνίου 2017

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Διευθυντής Δασών Φθιώτιδας κ.α.α.
Ο Αναπληρωτής Διευθυντής Δασών Φθιώτιδας

ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1550 Τεύχος Δ’ 172/29.06.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1551Τεύχος Δ’ 172/29.06.2017

Αριθμ. 1570/78605 (4)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
23.512,22 τ.μ στη δασική θέση «Στανίτσα» του 
δημοσίου δάσους Γλυκομηλιάς του Δήμου Κα-
λαμπάκας της Π.Ε Τρικάλων.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συ-

ντάγματος της Χώρας (ΦΕΚ 85/18-4-2001 τ.Α’), β) Του 

ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης όπως αυτές 

τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα και γ) του προεδρικού 

διατάγματος 138/23-12-2010 (ΦΕΚ 231/Α΄/27.12.2010).

2. Τη με αριθμό 6985/85797/1-6-2017 (ΦΕΚ 2003/Β/ 

12.6.2017) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας με θέμα: Μετα-

βίβαση δικαιώματος υπογραφής του Συντονιστή Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας 

(Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της 

Γενικής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 

και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊστάμενες Διευθύν-

σεων και Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως.

3. Το ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδικότερα: α) 

του άρθρου 41 παρ. 1. και παρ. 3, όπως αυτό τροποποιή-

θηκε με το άρθρο 1 παρ. 8 και παρ. 15 του ν. 3208/2003 

και β) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως ισχύει σήμερα.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας. α) 160417/ 

1180/9.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980, καθώς και 

την 204262/4545/23-11-2010 δ/γη του ΥΠ.Ε.Κ.Α.

5. Την αριθμ. 2529/75396/17-05-2017 εισήγηση του 

αρμόδιου Δασαρχείου Καλαμπάκας, σχετικά με την 

κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 

έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση συνολικού εμ-

βαδού Εολ=Ε3+Ε4+Ε8=23.512,22 τ.μ (είκοσι τρεις χιλιά-

δες πεντακόσια δώδεκα τετραγωνικά μέτρα και είκοσι 

δύο τετραγωνικά εκατοστά), της παρ. 1 του άρθρου 3, 
της παρ. 1 περ. α και παρ. 2 περ. γ του άρθρου 4 του 
ν. 998/1979, όπως ισχύει σήμερα. Η έκταση αυτή, που 
βρίσκεται στη δασική θέση «Στανίτσα» της Τ.Κ Γλυκομη-
λιάς Δήμου Καλαμπάκας της Π.Ε Τρικάλων, απεικονίζεται 
με στοιχεία περιμέτρου Ε3=Κ13, Κ14, Κ15, ...Κ36, Α32, 
Α31, ..., Α15, Α35, Α36, Α37, Κ13, Ε4=Κ13, Α37, Α36,  Α35, 
Α14, Α13, ...Α6, Α5, Α33, Α34, Κ9, Κ10, Κ11, Κ12, Κ13 και 
Ε8=Κ41, Κ42, ..., Κ45, ΑΑ, Α42, Α41, Α40, Α39, Κ41 στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας διάγραμ-
μα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και 
συνορεύει:

Τα τμήματα Ε3 και Ε4
Βόρεια: Με το δημόσιο δάσος Γλυκομηλιάς.
Νότια: Με αγροτική έκταση και δημόσιο δάσος Γλυ-

κομηλιάς.
Ανατολικά: Με το δημόσιο δάσος Γλυκομηλιάς και
Δυτικά: Με το δημόσιο δάσος Γλυκομηλιάς.

Το τμήμα Ε8
Βόρεια: Με αγροτική έκταση.
Νότια: Με το δημόσιο δάσος Γλυκομηλιάς.
Ανατολικά: Με το δημόσιο δάσος Γλυκομηλιάς και
Δυτικά: Με το δημόσιο δάσος Γλυκομηλιάς και αγρο-

τική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης των ανωτέρω εκτάσεων ως ανα-

δασωτέων, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός της διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναδάσωση 
της καταστραφείσας από εκχέρσωση βλάστησης.

Από την παραπάνω απόφαση δεν προκύπτει δαπάνη 
για τον κρατικό προϋπολογισμό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίκαλα, 20 Ιουνίου 2017

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Τρικάλων

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΟΥΤΣΟΝΑΣΙΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1552 Τεύχος Δ’ 172/29.06.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1553Τεύχος Δ’ 172/29.06.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1554 Τεύχος Δ’ 172/29.06.2017

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001722906170008*


